ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH                             Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

          ((((                                                ((((((((

Số: 2261 / UBND  - VX                               Quy Nhơn, ngày 09  tháng 9  năm 2005
	 V/v tổng kết 5 năm thực hiện chương trình xóa đói giảm nghèo-giải quyết việc làm giai đoạn 2001 - 2005

                                                Kính gửi: - UB Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

   - Các đoàn thể

uỷ ban nhân dân tỉnh dự kiến tiến hành tổng kết 5 năm thực hiện Chương trình xóa đói giảm nghèo - giải quyết việc làm giai đoạn 2001 – 2005 và triển khai Chương trình xóa đói giảm nghèo - giải quyết việc làm giai đoạn 2006 – 2010 của tỉnh vào cuối quý III năm 2005.

Quá trình triển khai thực hiện Chương trình xóa đói giảm nghèo và giải quyết việc làm của tỉnh trong thời gian vừa qua, có sự đóng góp rất quan trọng của UB Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các đoàn thể chính trị - xã hội của tỉnh. Để tổng hợp kết quả được đầy đủ, UBND tỉnh đề nghị UB Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các đoàn thể chính trị - xã hội của tỉnh chỉ đạo trong hệ thống tiến hành tổng kết 5 năm phối hợp triển khai thực hiện Chương trình xóa đói giảm nghèo và giải quyết việc làm của tỉnh giai đoạn 2001 – 2005 với các nội dung cơ bản sau:

1- Lãnh đạo phối hợp triển khai thực hiện Chương trình xóa đói giảm nghèo và giải quyết việc làm; đánh giá kết quả những việc làm được và những tồn tại;

2- Kết quả cụ thể: Vai trò của tổ chức, đơn vị đối với kết quả thực hiện chỉ tiêu, mục tiêu giảm nghèo và giải quyết việc làm; các chính sách, dự án và giải pháp thực hiện chương trình; huy động nguồn lực; những mô hình tiên tiến trong công tác xóa đói giảm nghèo, giải quyết việc làm của mỗi tổ chức đoàn thể;

3- Những kinh nghiệm;

4- Những kiến nghị và đề xuất

(Có đề cương kèm theo để tham khảo)

Báo cáo tổng kết và kết quả hội nghị tổng kết của các đơn vị đề nghị gửi về UBND tỉnh (thông qua Sở Lao động - Thương binh và Xã hội) trước ngày 01/12/2005 để tổng hợp chung kết quả hoạt động của tỉnh./.

                                                                                             KT- CHỦ TỊCH

                                                                                     PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở LĐTB&XH

- Lưu: VT, K9 (3b)

                                                                              Nguyễn Thị Thanh Bình